A beret stipendia, non ea daret. Interim * E-
pyaxa Syennesis Cilicum regis vxor, ad
Cyrum venit, quæ illi magnam pecunia-
vum dare ferebatur. Itaque tunc exercitui
Cyrus salaryum quatuor mensium persol-
uit. Habebat secum hæc femina Cilicum
& Aspendiorum satellitum comitatum, ac
Cyrus consuescere cum ea dicebatur. Inde
castris alteris, parasangas decem progredi-
tur ad oppidum frequens, cui nomen
† Thymbrium. Heic propter viam fons e-
rat, qui Midas Phrygium regis fons diceba-
tur, & ad quem Midas Satyrum illum ve-
natus esse fertur, quum fontem vino mis-
cuisset. Hinc castris alteris, parasangas de-
cem pergit ad frequēs oppidum Tyriacum,
quo loco triduum mansit, rogasseque Cy-
rum Cilicię regina perhibetur, ut sibi exer-
citum ostenderet: quod quum ille facere
cogitaret, tam Græcos, quam barbaros in
campo lustrabat. Græcis autem manda-
bat, vt more suo ad pugnam instructi sta-
rent, ac quisque suos disponeret. Itaque in
quaternos dispositi sunt, & dextrum qui-
dem Meno cum suis obtinebat, laeuū cum
suis Clearchius, in medio ceteri duces e-
rant. Cyrus primum barbaros spectabat,
qui in turmas & cohortes instructi progre-
diebātur: deinde Græcos, quos ipse in cur-
ru præteruehebatur, Cilissa vero in carpē-
to. Habebat autem omnes æreas galeas, &
tunicas puniceas, & ocreas, & scuta deter-
sa. Quū præteruectus omnes esset, currum
ante phalagēm mediā fistit, ac Pigrete in-
terprete ad Græcorū duces missō, mandat,
ut armā infesta obuerterent, totamq; pha-
langem promouerent. Atque illi quidem
militibus hæc denuntiabant. Vbi classi-
cum cecinisset, armis obuersis, procede-
bant: quumq; celerius cum clamore pro-
gredierentur, vltro milites ad tabernacula
cursu se conferebant. Barbari vero quum
alij terrebantur, tum Cilissa fugiebat e car-
pentō, & turba forensis relictis rebus ve-
nalibus itidem est dilapsa, Græcis cum ri-
su ad tabernacula se recipientibus. Cilissa
splendorem atque ordinem copiarum,
quem viderat, admirabatur. Cyrus vero
magnum voluptatem cepit, quum barba-
ris metum a Græcis iniectū cerneret. Inde
castris tribus, viginti parasangas progredi-
tur ad ultimam Phrygiæ urbem Iconium.

Heic triduum cōmoratus, per Lycaoniam castris quinq; triginta parasangas progressit. Huius regionis agrū Græcis diripiēdū concessit, quod hostilis esset. Hinc Cyrus in Ciliciā via breuissima Cilissam, adiunctis ei militibus Menonis, & ipso etiam Menone Thessalo, dimitit. Cum cæteris per Cappadociam castris quatuor, viginti & quinque parasangas progredivit ad frequentem incolis urbem, eamdemque tum amplam, tum opulētam, Danam. Heic triduum substitit, & interea Megaphernem, hominē Persam, regium purpuræ tintorērem, & alium quemdam magnæ inter præfectos potentiarū ab ipsis sibi stratarum titulo interfecit. Hinc in Ciliciam irrumpere conabātur. Verum qua irrumpendum erat, via est plaustro tantum per uia, præceps admodum, & exercitu non penetrabilis, si quis arceat. Et Syennesis aditum summis in iugis custodire ferebatur, quæ cauſa fuit, cur in planicie diem vnum subsisteret. Postridie nuntius venit, qui reliquissim vertices Syennesim renuntiabat, posteaquam animaduertisset, Menonis copias cis montes in Cilicia esse, ac Tamon audisset cum Lacedæmoniorum & ipsius Cyri triremibus in Ciliciam ex Ionia nauigare. Cyrus nemine prohibente montes concendit, & conspectis tabernaculis, in quibus Cilices iuga custodierant, magnam in planiciem descendit, eamque amœnam & irriguam, omnis generis arboribus ac vitibus plenam, scfamique, panici, milij, tritici, hordei feracem. Hanc mons vndique munitus & arduus a mari ad mare amplectitur. Quum descendisset, per istam planiciem quatuor castris, parasangas quinque & viginti progressus, Tarsum venit, amplam Ciliciæ opulentamque urbem. Heic regia Syennesis Cilicum regis erat, ac per urbem medium flumen labitur, cui nomen Cydnus, duum plethrorum latitudine. Hac incolæ, una cum Syennesi, deserta, munitum ad locum in montes fugerunt; exceptis iis, qui stabula cauponasue tenerent. Nec illi fugia dilapsi erant, qui propter mare Solos & Issos oppida inhabitabant. Epyaxa quidem, Syennesis vxor, quinque ante Cyrum diebus Tarsum venerat; quæ dum montes ad planiciem tendentes superaret, duo de Menonis exercitu cunei periere: oī τὰ καπηλῆα ἔχοντες. ἐμειναν δὲ καὶ οἱ θρῆνοις. Επιάξα δὲ ἡ Συνένεσιος γυνὴ προτέρα Κύρου πέντε ἥμέρας εἰς ταρσοὺς ἀφίκετο. Οἱ δὲ τῇ οὐρσολῃ τῷ ὄρῳ τῷ εἰς δύπεδον δύο λόχοι τῷ Μένωνος σρατθύματος ἀπώλοντο.